
Cesta na lékařskou fakultu
Adéla Zajíčková, David Dolejší, Vítek Karela, Vojtěch Höfner, Vojtěch Charvát



Na čem bychom rádi postavili naši přednášku?

• Přijímací zkoušky

Předměty

+ z čeho se učit

+ na co se zaměřit

+ přípravné kurzy

+ do kdy podat přihlášky

• Představení fakult

Přijímací zkoušky samotné

+ úspěšnost u zkoušek

+ předměty v prvním ročníku

• Studentský život

Nástup do ročníku

+ stále jen učení?

+ čas na osobní život

+ studentské spolky



Přijímací zkoušky - chemie 

• Seminář chemie a biochemie

• Průběžná příprava

• Doporučená literatura 

• Modelové otázky

• Za nás doporučujeme:
• STREBLOVÁ, E. Souhrnné texty z chemie (oba díly)

• Vacík, J. Přehled středoškolské chemie

• Modelové otázky na 1LF nebo 2LF

• Testy z minulých let 3LF, LFHK nebo LFP

Tip: S přípravou na přijímací zkoušky začněte raději dříve, klidně před podáním 
přihlášky. Budete mít alespoň více klidu a času.



Přijímací zkoušky - biologie 

Tip: Bavte se při učení o svých poznatcích s ostatními spolužáky, můžete si tak 
navzájem pomoci látku lépe pochopit.

• Za nás doporučujeme:
• Vladimír, Z., Jelínek, J. Biologie pro gymnázia

• Kočárek, E. Genetika

• Modelové otázky z 1LF nebo 2LF

• Testy z minulých let z 3LF, LFHK nebo LFP

• Seminář biologie

• Průběžná příprava

• Doporučená literatura 

• Modelové otázky

• Genetika!!!



Přijímací zkoušky - fyzika 

Tip: pokud narazíte na úlohu, se kterou si nevíte, zapátrejte v nejrůznějších fórech na 
internetu a řešení jistě naleznete!

• Za nás doporučujeme:
• EDUARD, S. Přehled středoškolské fyziky

• Modelové otázky z 1LF nebo 2LF

• Testy z minulých let z 3LF, LFHK nebo LFP

• Seminář fyziky

• Průběžná příprava

• Doporučená literatura 

• Modelové otázky

• Početní úlohy!!!



Přípravné kurzy k přijímacímu řízení

• nalekarskou.cz

• bmedic.cz

• mudrstart.cz

• chcinamedicinu.cz - (vlastní zkušenost)
• Vypracovaná řešení k modelovým otázkám

• Disk s materiály (i k maturitní zkoušce)

• Příprava k pohovorům

• Vždy pomohou a vše důkladně vysvětlí



Do kdy podat přihlášku? (na UK)

• Do 28.2.2023 – zkrátka do konce února



1. Lékařská fakulta – přijímací zkoušky

• Počet uchazečů o studium Všeobecného lékařství 2955, z toho přijato celkem 1189 (589 + 600)

• Počet uchazečů o Zubní lékařství 982, z toho přijato 62 studentů

• Přijímací řízení

• Test z předmětů: bio, chem, fyz

• 70 otázek z každého předmětu 

• 1,5/1,5/1 hod.

Tip: Na 1LF, nepodceňte přípravu z biologie na témata rostlin a živočichů.



1. Lékařská fakulta

• Bez přijímacího řízení 
• Všeobecné lékařství,Fyzioterapie

• Průměr známek:

• Všeob.: do 1,10

• Fyzio.: 1,00

• Bonifikace
• Všobecné lékařství 30 bodů, Zubní lékařství 15 bodů

• Matematika

• Umístění v krajském kole olympiády (matematika, chemie, fyzika, biologie)



1. Ročník na 1LF

• Předměty v prvním ročníku
• Biofyzika a lékařská fyzika, Anatomie, Histologie a obecná embryologie, Základy lékařské 

terminologie 

• Biologie a genetika, Anatomická pitva, První pomoc

• Zdravotnická informatika, Cizí jazyk, Tělesná výchova

• Studentský život 
• Studentské spolky: Spolek mediků českých, IFMSA, Sdružení studentů stomatologie 

čr

• Fakultní sportovní oddíly: Beach volejbal, Golf, Plavání, Lezení, Florbal

• Akademický klub Fausťák

• SVK 

• Podcast: Jednička ON AIR 

• Volný čas? Náročnost studia? 



2. Lékařská fakulta

• Statistiky uchazečů – 2179 přihlášených, 278 přijatých (13% úspěšnost)

• Přijímací řízení – dvoukolové

• písemné (1.) kolo – chemie, biologie a fyzika – 25 otázek/předmět; více 
správných odpovědí + test studijních předpokladů – 30 otázek; jedna 
správná odpověď 

• ústní (2.) kolo – pohovor s tříčlennou komisí prověřující schopnosti 
uchazeče (paměť, úvaha, reakce)

• možnost upuštění od přijímacího řízení (cca 50 uchazečů)

• První ročník:

• AHE (Anatomie + Histologie + Embryologie), Buňka, Biofyzika, Biologie

• První pomoc, Ošetřovatelství + týden praktického lékařství

• Bioetika a psychologie, Informatika a Biostatistika, Lékařská latinská 
terminologie, tělesná výchova

• Život na medicíně:

• Studentské spolky – IFMSA, Motolák

• Volný čas? Náročnost studia?

• Přátelské prostředí – menší fakulta

Tip: Nezapomeňte si s sebou k přijímacím zkouškám něco k pití a jídlu (třeba čokošku)



Ukázka z testu na 2LF - TSP

Tip: vytvářejte si, nebo se snažte naučit, co nejvíce mnemotechnických pomůcek. 
Věřte, že se vám vybaví při testu rychleji než mechanicky naučené učivo.



3. Lékařská fakulta

• Statistiky uchazečů – 2386 přihlášených, 384 přijatých (16% úspěšnost)

• Přijímací řízení – dvoukolové

• písemné (1.) kolo – chemie, biologie a fyzika – 30 otázek/předmět; 1 
správná odpověď

• ústní (2.) kolo – pohovor s tříčlennou komisí prověřující schopnosti 
uchazeče (paměť, úvaha, reakce)

• možnost upuštění od přijímacího řízení (cca 50 uchazečů)

• První ročník:

• Buněčné základy medicíny (biochemie, histologie, mol. biologie, 
genetika, základy imunologie)

• Lékařská biofyzika a informatika, Lékařská terminologie (latina), UKM I + 
praxe, Veřejné zdravotnictví a právo I, Etika I, První pomoc 

• Život na medicíně:

• Studentské spolky – IFMSA, TRIMED

• Sportovní vyžití – fakultní sportovní uskupení (fotbal, hokej, basketbal, 
volejbal etc.)

• Volný čas? Náročnost a „úmrtnost“ studia?



Lékařská fakulta v Hradci Králové

• Uchazeči 2021/22 – přihlášených 1456, přijato 340

• Přijímací řízení – písemný test s 80 otázkami

• Biologie, Chemie, Fyzika, Somatologie

• Lze kalkulačku, - 0,25 body

• Nelze na průměr, nejsou modelové otázky

• První ročník

• Anatomie, Histologie, Biofyzika, Latina, Bio

• Knihovna, Hradec <3

• Život na medicíně

• Koleje x byt

• Spolky – ASM, IFMSA



Lékařská fakulta v Plzni

• založena 27.9. 1945 

• prof. MUDr. Jindřich Fínek Ph.D.

• 1. západočeská 

• Patologie (Ondřej Hes), Ortopedie 

• Koleje



• Forma písemného testu 

• Fyzika, Biologie, Chemie 

• Každý předmět 25 otázek 

• Maximální počet 75 bodů (1 
bod – jedna správná odpověď) 

• VŠEOB (1865) – přijato 559 
(test), 200 (bez. přijímacího 
řízení) 

• Zápis = 305 

• Zubní lékařství (841) – přijato 
85(test)

• Zápis = 51

Přijímací řízení



Předměty 1. ročníku

• Anatomie

• Biofyzika

• Lékařská biologie a genetika

• Latinská odborná terminologie

• Cizí jazyk

• Histologie a embryologie I.

• Základy klinické medicíny I.

• První pomoc

• Informatika

• Lékařská chemie a biochemie

• Tělesná výchova I. 



Děkujeme za pozornost!
A nyní je prostor pro dotazy…


